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بر خلاف تصور جناب آقاى رئیسى و جریان هاى سیاسى 
حامى ایشان بسیارى از متخصصان و آنهایى که با عدد و 
رقم آشنایى دارند وعده ساخت سالانه یک میلیون مسکن 
را   غیرممکن مى دانستند. واضح است که اگر کسى خواسته 
باشد یک دیوار یک مترى بسازد مى داند که چه هزینه اى دارد 
و چه مصالحى مى خواهد. چه رسد به اینکه خواسته باشد یک 
میلیون مسکن بسازد. بنابر این کسى از آقاى رئیسى طلبکار 
نبود که چرا شما ظرف 2 سال گذشته به وعده ساخت یک 
میلیون مسکن عمل نکردید. چرا که همه مى دانستند آن 
وعده صرفا در همان حد وعده باقى خواهد ماند. اما نکته تامل 
برانگیز آن است که جناب آقاى رئیسى در خصوص چرایى 
و چگونگى عدم تحقق آن و لزوم انجام آن صحبت مى کنند. 
هر چند که دلیل عدم تحقق این وعده نیز واضح است و انگار 
این دولت مقصر نیست و باید طبق معمول به سر وقت دولت 
قبلى برویم و از آنها بپرسیم که چرا مسکن نساختند و چرا 
وضعیت مسکن به این شکل درآمده است. اگر مسئولان 
کشورمان  مباحث کارشناسى را جدى تر مى گرفتند شاید 
خیلى از شعارها را نمى دادند یا در دادن خیلى از شعارها تامل 
مى کردند. از جمله شعار ساخت یک میلیون مسکن در سال 
که توسط دولت آقاى رئیسى داده شده است. به آقاى رئیسى 
نیز باید گفت که آن 18 میلیونى که به شما راى دادند  این  
وعده را عملى نمى دانستند. چون آنها در این جامعه زندگى 
مى کنند و وضعیت اقتصادى و شرایط جامعه را مى دانند بنابر 
این از شما انتظار ساخت یک دهم عدد یک میلیون مسکن در 
سال را نداشتند. بنابر این اجبارى در کار نیست که مسئولان 
محترم بخواهند توضیح دهند یا تقصیر را به گردن این و آن 
بیندازند که چرا یک میلیون مسکن ساخته نشده و این و آن 
را متهم کنند. البته نبایستى فراموش کنیم که نه آقاى رئیسى 
اولین مسئول جمهورى اسلامى است که برخى ضعف ها و 
عملکردهاى ناموفق دولت خود را به گردن قبلى ها مى اندازد 
و نه آخرین نفر خواهد بود. یادمان مى آید که در دولت هاى 
پس از انقلاب نیز که دولت آقاى هاشمى رفسنجانى بر سر 
کار آمد جنگ و مشکلات و مسائل دیگر و راه و روش هاى 
اقتصاد اول انقلاب را عامل مشکلات مى دانست. بعد که 
دولت اصلاحات روى کار آمد بى توجهى دولت آقاى هاشمى 
به مسائل توسعه سیاسى را عامل مشکلات مى دانستند و پس 
از آن نیز آقاى احمدى نژاد همه دولت هاى پس از انقلاب را 
عامل و مسئول مى دانستند. تا برسیم به امروز که جناب آقاى 
رئیسى در جایگاه رئیس جمهور دولت و مسئولان دولت 
قبلى را مقصر مى دانند که چرا در آن دولت مسکن ساخته 

نشده است. 

اندر حکایت یک میلیون مسکن
یادداشت

روایت مطهرى 
از اختیارات رئیسى 

على مطهرى، نماینده ادوار مجلس در حساب 
توییتر خود نوشت: دولت آقاى رئیسى باید 
قدردان اختیاراتى باشد که به او تفویض شده 
است، مانند مذاکره با آمریکا در عمان و واشنگتن 
و نیز توافق با آژانس، اختیاراتى که هرگز به دولت 
آقاى روحانى داده نمى شد. دولت فعلى باید 
از این فرصت براى بهبود وضع معیشت مردم 

استفاده کند. 

هر شل حجابى ضد انقلاب نیست
حجت الاسلام حسن نوروزى، نایب رئیس دوم 
کمیسیون قضائى و حقوقى مجلس گفت: من 
فکر نمى کنم لزوما هرکسى که مثلا شُل حجاب، 
کم حجاب و یا بى حجاب است حتما مى خواهد 
ضد انقلاب باشد و حرکت خود را ضد انقلابى 
بداند. نه. من فکر مى کنم با تجاربى که ما در 
حوزه حقوقى داریم آنچه که کمیسیون ما ارائه 
خواهد داد پرُ پیمان و کامل خواهد بود. حجاب 
قبل از همه چیز یک مسئله شرعى، فرهنگى و 
اعتقادى است، بر این اساس ما موظف هستیم 
طبق قوانین اسلام نسبت به حجاب عمل کنیم 
و چون کشور ما اسلامى است و در تمام قوانین 
کشور طبق اصل 4 قانون اساسى حاکمیت 
اسلام حاکم است و ما موظف هستیم به قانون 

اسلام عمل بکنیم

پاسخ مثبت طالبان
 به اخطار ایران

موافقت حاکمان فعلى افغانستان براى بازدید 
متخصصان ایرانى از سد کجکى نشان داد که 
دیپلماسى ایران موفق عمل کرده است. درواقع 
طالبان به خوبى مى داند ایران بازیگر موثرى 
در منطقه است و با توجه به اینکه هنوز آنان 
به رسمیت شناخته نشده اند، هر اقدامى براى 
چالش در منطقه به ضرر خودشان خواهد بود. 
بیش از یک ماه از چالش و تنش آبى میان ایران 
و افغانستان بر سر حقابه هیرمند مى گذرد، در 
این مدت گفت وگوهاى زیادى میان مقامات دو 
کشور انجام شده و بعضا نیز طرفین به صورت 
رسانه اى درخواست هاى خود را مطرح کرده اند. 
حاکمان فعلى افغانستان با این که بارها در 
اظهارات خود تاکید کردند که پایبند به معاهده 
هیرمند طبق توافق سال 1351 هستند اما 
این لفاظى ها در ظاهر بود و هیچ گاه حاضر به 
اجراى تعهدات نبودند، گرچه به نظر مى رسد 
این مقوله نه فقط مربوط به دوره فعلى حاکمان 
در افغانستان بوده بلکه در دوره هاى گذشته نیز 

چنین بوده است. 

کالابرگ الکترونیکى کمک 
معیشتى را فعال کنید

نماینده مردم شبستر در مجلس شوراى 
اسلامى لایحه عفاف و حجابى که به مجلس 
شوراى اسلامى ارائه شده را قابل نقد دانست 
و گفت: نمایندگان مجلس با مساعدت علما 
و نخبگان اسلامى لایحه ارائه شده را تبدیل 
به قانونى کامل و جامع خواهند کرد. جعفر 
راستى در تذکرى خطاب به تیم اقتصادى 
دولت، با اشاره به وضعیت معیشت مردم در سال 
مهار تورم و رشد تولید یادآور شد: خبر دارید 
که بسیارى از موضوعات برنامه ششم توسعه 
محقق نشده و کسى نیست از مقصرین ذى ربط 
بپرسد چرا به برنامه هاى ابلاغى عمل نمى کنند. 
قرار بود تا پایان برنامه ششم تسهیلات بانکى 
به صنعت مولد به 30درصد کل تسهیلات 
بانک برسد که این امر محقق نشده است. وى 
خطاب به وزیر نفت هم با بیان این ادعا که 
«بالاى 80 درصد از مهره هاى دولت قبل در 
مراکز تصمیم گیر شما حضور دارند» خواستار 
رسیدگى به وضعیت وزارتخانه مرتبط شد و 
پرسید از قاچاق تولیدات سوخت داخلى خبر 
دارید؟ تنها با مدیریت صحیح تولید داخلى 
فرآورده هاى نفتى که قریب به 500 میلیون لیتر 
در روز است مى شود حال معیشت مردم را خوب 
کرد و با فروش 50 درصد آن به صورت آزاد و به 
قیمت بازار جهانى مى توان به هر خانواده ایرانى 

20 میلیون تومان کمک معیشتى داد.   

ادامه فعالیت 170 واحد دانشگاه 
آزاد توجیه ندارد

معاون نظارت و بازرسى امور فرهنگى و 
اجتماعى سازمان بازرسى کل کشور گفت: 
بیش از 170 واحد دانشگاه آزاد توجیه ادامه 
ادامه فعالیت این  فعالیت ندارند و براى 
واحدها بالاجبار از اعتبارات سایر واحدها 
با  ایروان مسعودى اصل  هزینه مى شود. 
اشاره به اهداف این گردهمایى گفت: طى 
این گردهمایى سه روزه، 12 کارگاه برگزار 
شد و در این کارگاه ها که جنبه هم اندیشى 
داشت بر گلوگاه هایى که در حوزه آموزش 
عمومى و آموزش عالى وجود دارد، تمرکز 
صورت گرفت. معاون نظارت و بازرسى امور 
فرهنگى و اجتماعى سازمان بازرسى با بیان 
اینکه «دانشگاه آزاد اسلامى هم در حوزه 
آموزش عمومى و هم آموزش عالى و هم آموزش 
مهارتى فعالیت دارد» افزود: دانشگاه آزاد در 
نظام آموزش عالى علاوه بر اینکه به عنوان 
یک زیر نظام تعریف مى شود، ولى با هر سه 
وزارتخانه علوم، آموزش و پرورش و بهداشت 

در حوزه هاى متفاوت و مختلف فعالیت دارد. 

 صادق زیبا کلام 
استاد دانشگاه 

خبــــر
اسحاق جهانگیرى عزادار شد

پیام تسلیت مقامات و شخصیت ها در پى فوت
 مادر معاون رئیس جمهور سابق

آرمان ملى: حاجیه خانم «فاطمه بهرامى»، مادر معاون اول 
رئیس جمهور در دولت هاى یازدهم و دوازدهم و مادر شهیدان 
یعقوب و محمد جهانگیرى درگذشت. اسحاق جهانگیرى در 
پیامى خبر درگذشت مادر خود را این گونه اعلام کرد: «همه 
از خداییم و به سوى او باز مى گردیم. مادرم حاجیه فاطمه 
بهرامى سر بر آستان جانان نهاد و به وصال فرزندان شهیدش 
یعقوب و محمد رسید. او در خانه و خانواده سرچشمه وفا و 
صفا و مظهر مهر و رضا بود و در همه جا و براى همه کس 
خیرخواه و همراه بود. عمرى عشق ورزید و با مناعت زیست 
یثار شد. یادش بخیر و جان پاکش  و سرمشق ایمان و ا
سیراب لطف پروردگار مهربان باد.» در همین راستا آنطور 
که اعلام شده مراسم تشییع مادر شهیدان جهانگیرى امروز 
دوشنبه 29خرداد ماه ساعت 9صبح از مسجد امیرالمومنین 

علیه السلام تا گلزار شهداى سیرجان برگزار مى شود. 

  پیام هاى تسلیت مقامات و شخصیت ها
پس از انتشار خبر درگذشت مادر اسحاق جهانگیرى 
معاون رئیس جمهور در دولت هاى یازدهم و دوازدهم 
مقامات و شخصیت ها در پیام هاى جداگانه اى فوت آن 
مرحومه را تسلیت گفتند. رئیس جمهور در پیام تسلیت 
درگذشت حاجیه خانم فاطمه بهرامى، والده بزرگوار اسحاق 
جهانگیرى و دو شهید والامقام دوران دفاع مقدس نوشت: 
جناب آقاى دکتر اسحاق جهانگیرى این مادر صبور و فداکار 
که با ایمان و ارادت خالصانه به خاندان عصمت و طهارت 
علیهم السلام، فرزندانى دلیر و انقلابى پرورش و تقدیم اسلام 
و انقلاب کرد، جایگاهى رفیع در سراى باقى خواهد داشت. 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانى، رئیس جمهور 
سابق ایران نیز نوشت: برادر بزرگوارم جناب آقاى دکتر 
اسحاق جهانگیرى مناعت و نجابت و قناعت حضرتعالى 
تصویر پرورش در چنین خانواده نورانى با والدینى ایثارگر 
است. حال که والده مکرّمه به فرزندان شهید خود پیوسته، 
براى شما و دیگر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل در 
فراق آن مسافر بهشت آرزو مى کنم. سیدحسن خمینى 
یادگار امام نیز نوشت: «برادر عزیز و گرانقدر جناب آقاى 
دکتر اسحاق جهانگیرى دامت توفیقاته. درگذشت مادر 
گرامى تان را تسلیت عرض مى نمایم. آن فقیده سعیده 
افتخار داشت که دو فرزند عزیزش را تقدیم اسلام و انقلاب 
و امام کند و داغ شهادت آنان را به رخسار نشان ندهد. 
خداى متعال ایشان را با اولیاى خود محشور گرداند و به 
جنابعالى که از افتخارات ایران هستید و همچنین به فرزندان 
دیگر ایشان به خصوص برادر گرامى جناب آقاى مهدى 
جهانگیرى صبر و اجر مرحمت فرماید. همچنین محمد 
مخبر معاون اول رئیس جمهور، محمدجواد ظریف وزیر 
خارجه پیشین محمدجواد آذرى جهرمى وزیر ارتباطات 
دولت دوازدهم؛ دریابان على شمخانى مشاور سیاسى مقام 
معظم رهبرى، محمدرضا عارف، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و خانواده آیت  ا... هاشمى رفسنجانى نیز در 

پیام هاى جداگانه اى به اسحاق جهانگیرى تسلیت گفتند. 

مقام معظم رهبرى عصر دیروز 
در دیدار آقاى «شوکت میرضیایف» 
رئیس جمهور ازبکستان و هیأت 
همراه، با اشاره به قرابت بى نظیر 
تاریخى، فرهنگى و علمى دو کشور 
ایران و ازبکستان گفتند: باید از این 
زمینه هاى مشترك براى گسترش 
روابط در بخش هاى مختلف استفاده 
شود. حضرت آیت ا... خامنه اى با 
اظهار خرسندى از تجدید حیات 
ارتباط دو کشور بعد از یک وقفه 
طولانى افزودند: متاسفانه سال هاى 
متمادى روابط ایران و ازبکستان 
بسیار محدود بود و امیدواریم این 
سفر و گفت وگوهاى انجام شده 
در تهران، سرآغاز یک آینده بهتر 
در روابط دو کشور باشد. حضرت 
آیت ا... خامنه اى گفتند: جمهورى 
اسلامى ایران توانایى این را دارد که 
ازبکستان را از طریق ترکمنستان و 

افغانستان، به راحتى به آب هاى آزاد 
متصل کند ضمن آنکه زمینه هاى 
همکارى فراتر از تجارت و حمل 
و نقل است و مى توان با ابتکارات 
مختلف در بخش علم و فناورى 
و بخش هاى دیگر همکارى هاى 
بیشترى داشت. ایشان خاطرنشان 
کردند: البته گسترش روابط ایران 

و ازبکستان، مخالفانى هم دارد اما 
باید بدون اعتنا به این مخالفت ها 
بر اساس مصلحت دو کشور،  و 
تصمیم گرفت و همکارى ها را تا 
آنجا که امکان دارد، گسترش داد. 
در این دیدار که حجت الاسلام 
والمسلمین رئیسى رئیس جمهور 
نیز حضور داشت، آقاى «شوکت 

میرضیایف» دیدار خود با رهبر 
انقلاب را یک دیدار تاریخى خواند و 
گفت: ما هم از وقفه اى که در روابط 
دو کشور و کاهش همکارى ها وجود 
داشت متاسف بودیم و امیدواریم با 
گفت وگوهایى که در تهران انجام 
شد، گام هاى بلندى را برداریم و 
همکارى ها در زمینه هاى تجارى، 
و  فناورى  و  علم  نقل،  و  حمل 
و  شایسته  سطح  به  گردشگرى 
مطلوب خود برسد. رئیس جمهور 
ازبکستان با تجلیل از ایستادگى 
ملت ایران در برابر تحریم ها افزود: 
دستاوردهاى ملت ایران به ویژه در 
حوزه علم و فناورى که بخش هایى 
از آن را در نمایشگاه برپا شده دیدم، 
تحت  ملت  یک  مى دهد  نشان 
راهنمایى هاى خردمندانه رهبر 
خود و با اتحاد مى تواند به رغم همه 

فشارها به اهداف بزرگ برس د. 

مقام معظم رهبرى در دیدار رئیس جمهور ازبکستان: 

﹇︣ا︋️ ︑︀ر﹩، ﹁︣﹨﹠﹍﹩ و ︻﹙﹞﹩ 
﹩ ﹡︷﹫︣ ا︨️ ا︣ان و از︋﹊︧︐︀ن︋ 

دشمن جرأت نگاه چپ 
به کشور را ندارد

فرمانده نیروى زمینى ارتش 
تاکید کرد: نظام جمهورى اسلامى 
ایران در سطح وسیعى بازدارندگى 
ایجاد کرده است و هیچ دشمنى 
جرأت نگاه چپ به کشورمان را 
حیدرى  امیر کیومرث  ندارد. 
با اشاره به اذعان مقامات رژیم 
صهیونیستى مبنى بر ناتوانى این 
رژیم در مقابل جمهورى اسلامى 
ایران تأکید کرد: رژیم غاصب 
صهیونیستى توان مقابله با ایران 
اسلامى را ندارد. فرمانده نیروى 
زمینى ارتش تاکید کرد: نظام 
جمهورى اسلامى ایران در سطح 
وسیعى بازدارندگى ایجاد کرده 
است و هیچ دشمنى جرأت نگاه 
چپ به کشورمان را ندارد. فرمانده 
نیروى زمینى ارتش با بیان اینکه 
امنیت در تمامى مرز ها به طور 
کامل برقرار است، اظهار داشت: 
نیروى زمینى ارتش در تمامى 
مرز ها مستقر است و یگان هاى ما 

اشراف اطلاعاتى کامل دارند.

آرمان ملى: اگر برجام جز ایران و آمریکا 
یک منتفع و متضرر داشته باشد، آن منتفع و 
متضرر، حاکمان بر فلسطین اشغالى اند. منتفع از 
این جهت که اگر برجامى نباشد، بنیه اقتصادى 
ایران کاسته مى شود و متضرر از این جهت که 
نند ایران هراسى  اگر برجامى باشد، نمى توا
کرده و به بهانه تلاش ایران براى ساخت سلاح 
هسته اى براى خود آبرو بخرند. مرورى بر وقایع 
هسته اى قبل از توافق 2015 نشان مى دهد که 
تل آویو آن روزها به هر درى مى زد تا ایران و 5+1
به توافق نرسند. تل آویو در آن زمان با دمیدن بر 
ایران هراسى توانسته بود در یک ائتلاف نانوشته 
با مخالفان منطقه اى ایران قرار گیرد. به طورى 
که وزیر خارجه وقت آمریکا از یک سو در شرم 
الشیخ با اعراب در ارتباط با برجام مذاکره مى کرد 
و از سوى دیگر دولت اوباما در واشنگتن در برابر 
لابى هاى  اى پک در آمریکا با هوشیارى در حال 
مدارا بود تا این دو نتوانند بیش از وزن خود در 
برابر توافق با تهران که از نظر آمریکایى ها آن 
توافق، برنامه اى براى کنترل توان هسته اى ایران 
بود، مقاومت کنند. امروز که رسانه ها از مذاکرات 
در ارتباط با برجام خبر مى دهند؛ عربستان و 
کشورهاى عرب منطقه  مخالفتى با برجام و توافق 
بین ایران و غرب ندارند و تنها خواهان ایجاد 
تضمین هایى در جهت صلح آمیز بودن برنامه هاى 
هسته اى ایران هستند اما تل آویو مواضع بسیار 
سرسختانه در ارتباط با هرگونه توافق با ایران 
اتخاذ مى کند. آنها در ابتدا حصول یک توافق 
موقت بین ایران را محتمل دانستند و البته ایران 
و آمریکا آن را تکذیب کردند. در مرحله بعد آنها 
از وجود گزینه هایى براى حمله به تاسیسات 
هسته اى ایران خبر دادند و گفتند که در انتظار 
هواپیماهاى سوخت رسانند اما بعدها که متوجه 
شدند در آمریکا نیز حرف آنان خریدار ندارد و 
تنها چند تن از نمایندگان کنگره آمریکا در نامه 

به اروپایى ها خواستار اعمال مکانیزم ماشه علیه 
ایران شدند؛ اعلام کردند که چون ماهیت توافق 

با تهران «برجام» نیست! با آن مشکلى ندارند!
  مواضع متضاد نتانیاهو

بى بى  در تل آویو این روزها حال و روز خوبى 
ندارد. از یک سو مخالفانش هرگونه توفیق تهران 
در حفظ غنى سازى اورانیوم و لغو تحریم ها را 
ناکامى او مى دانند و از سوى دیگر نخست وزیر 
این رژیم با بحران هاى داخلى پیچیده اى از 
جمله تظاهرات مخالفانش در برابر اصلاحات 
قضائى مد نظر خود روبرست که بر اساس اخبار 
منتشر شده هفته هاست ادامه دارد. او براى بقا در 
قدرت با گروه هاى به شدت افراطى یهودى ائتلاف 
کرده که بسیارى معتقدند قدرت گرفتن آنها 
در تل آویو منجر خواهد شد بحران هاى داخلى 
تل آویو حتى دولت نتانیاهو را به آستانه سقوط 
بکشاند. از سوى دیگر هرچند نتانیاهو تلاش دارد 
کاهش تنش ها در خاورمیانه را به نفع خود اعلام 
کند اما واقعیت است؛ همان طور که بیش ترین 
سود از تضادها در خاورمیانه به خصوص چالش 
بین تهران و ریاض نصیب حاکمان این رژیم 
مى شد، صلح و ثبات در خاورمیانه البته به ضرر 
آنها تمام خواهد شد. از این جهت نتانیاهو یک 
بار مخالفت خود را با برجام اعلام مى کند اما 
زمانى که نمى تواند نه در آمریکا و نه در منطقه 
و نه در داخل براى خود متحدانى پیدا کند، در 
نهایت موضع متعادل در برابر برجام گرفته و 
اعلام مى کند که تنها با توافق برجام در پرونده 
هسته اى ایران مخالف است و گویا با توافقى که 
دستاوردهاى کمترى از برجام 2015 به ایران 
اعطا کند؛ مشکلى ندارد! نتانیاهو، روز گذشته 
در اظهاراتى با تکرار ادعاى وجود اهداف نظامى 
در برنامه هسته اى ایران، گفت که رژیمش در 
تلاش است از هسته اى شدن ایران جلوگیرى 
کند. به گزارش ایسنا، وبگاه صهیونیستى آروتز 

شوا نوشت که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستى روز گذشته در جلسه کابینه اش و در 
پى برخى ادعاهاى مطرح شده در گزارش ها مبنى 
بر مذاکرات ایران و آمریکا درباره نوعى «توافق 
موقت» بر سر مسئله هسته اى ایران- ادعایى 
که تهران و واشنگتن آن را رد کرده اند- گفت: 
ما روى جلوگیرى از هسته اى شدن ایران کار 

مى کنیم. 
  ایران و توافق 2015

پر واضح است که ایران اعلام کرده است که 
بازگشت به توافق 2015 را مى خواهد. از سوى 
دیگر تهران قبل از هرچیزى خواستار بسته 
شدن پرونده هاى خود در آژانس حتى قبل از 
بازگشت به توافق است. آمریکا نیز البته به دنبال 
آن است که  هنگام بازگشت به توافق امتیازات 
بیشترى به دست آورده و تهران کمتر از گذشته 
به دستاوردهاى برجام خصوصا دستاوردهاى 
اقتصادى آن دست یابد. از این جهت هم ایران و 
هم غربى ها در بازگشت به توافق به دنبال منافع 
خود هستند و منافع ثالث براى آنها نمى تواند 
اهمیت داشته باشد. شاید از همین جهت است 
که نتانیاهو اخیرا اعلام کرده که با توافقى غیر از 
برجام در ارتباط با برنامه هسته اى مشکلى ندارد 
تا شاید بتواند به نوعى نگاه هاى ضد برجامى 
را در چهار سوى جهان فعال کند. به نظر تنها 
راه مقابله با فتنه گرى هاى نتانیاهو مذاکرات 
مخفى است. مذاکراتى که آنقدر در ارتباط با 
آن قطره چکانى اطلاعات خارج شود که بى بى 
در فلسطین اشغالى به هر درى بزند تا شاید 
اطلاعاتى از مفاد توافق احتمالى ایران و غرب 
به دست آورد. به نظر مى رسد موافقت فتنه گونه 
نتانیاهو با توافق با تهران نشانه اى آشکار از هراس 
تل آویو از حصول یک توافق خوب هسته اى 
است و اگر این توافق اتفاق بیفتد، وى شکست 

سنگینى خورده است. 

«آرمان ملى» موافقت فتنه انگیزانه نتانیاهو در احیاى برجام را بررسى مى کند

سرگیجه هاى تل آویو از بازگشت به برجام

رئیس جمهور: 

ایران مانعى براى گسترش روابط با همسایگان نمى بیند
برنامه  هفتم بر اساس آسیب شناسى برنامه هاى گذشته تهیه شد

علاقه برخى به کاشت 
بذر ناامیدى

گول خوردگان
 عفو شدند

امیررضا واعظ آشتیانى، فعال 
سیاسى اصولگرا گفت: جدا از 
مسئولین برخى ها علاقه مندند 
تا بذر ناامیدى بکارند به ویژه 
برخى  و  اپوزیسیون  نیروهاى 
افرادى که به نوعى تریبون دارند، 
و  مى گویند  گونه اى سخن  به 
موضع گیرى مى کنند که ناامیدى 
در جامعه بیش از گذشته منتشر 
مى شود. لذا این بى انصافى است 
که ما نقاط قوت در مجموعه نظام 
را نبینیم و بخواهیم به نقاط ضعف 
بپردازیم و آن را بزرگنمایى کنیم. 
این جفا در حق نظام و مردم است. 
به هر جهت در هر دولت و نظامى 
در سراسر گیتى مشکلات فراوان 
است. مى بینید در کشورهاى دیگر 
هم مشکلات مردم در بحث هاى 
مسائل  و  فرهنگى  اقتصادى، 
مختلف کاملا مشهود است. این 
واقعیت وجود دارد که ما دنیایى 
عارى از عیب نداریم. ضمن اینکه 
موضع گیرى آقاى اژه اى هم به 
عنوان قاضى القضات در این زمینه 

خوب است. 

حجت الاسـلام والمســلمین 
محمد مصدق، معاون اول قوه 
قضائیه گفت: پیشنهاد عفو زمانى 
به مقام معظم رهبرى تقدیم شد 
که اغتشاشات به پایان رسیده بود 
و نظام از روى اقتدار عفو را ارائه 
داد و حدود 90 هزار نفر توانستند 
مشمول عفو رهبرى شوند. اکثر 
قریب به اتفاق این 90 هزار نفر 
افراد تحت تعقیب بودند و در 
زندان نبودند و این عفو بى سابقه 
حتى در زبان دشمنان هم یکى 
جمهورى  نظام  محسنات  از 
اسلامى ایران بیان شد. بسیارى 
از افرادى که عفو شدند جوانانى 
بودند که گول خورده بودند و 
داراى خانواده هاى متدین بودند و 
خود این افراد اظهار ندامت کرده 

بودند. 

آرمان ملى: رئیس جمهور در جلسه علنى 
دیروز مجلس براى تقدیم برنامه هفتم توسعه 
در صحن علنى حاضر شد و در دفاع از این 
لایحه اظهار کرد: دیدگاه ها و نظرات بسیارى 
از اندیشمندان گرفته و از تجربیات شش برنامه 
گذشته استفاده شده است. برنامه نویسى همواره 
در کشور بوده ولى سخن در میزان اجراى 
برنامه هاست. یک آسیب شناسى ضرورت داشت. 
35 درصد  خوش بینانه گفته مى شود 30 تا
برنامه هاى گذشته اجرا شده است که این میزان 
قابل قبول نیست. ما برنامه هاى گذشته را آسیب 
شناسى کردیم. سید ابراهیم رئیسى گفت: ما 
دولت را با برنامه شروع کردیم. این برنامه در 
کشو میز نبود بلکه در منظر همه کسانى بود که 
دغدغه کشور را دارند. برنامه تحولى دولت در 
آغاز دولت در معرض دید همه قرار گرفت. این 
برنامه در حوزه هاى سیاسى، اقتصادى، فرهنگى 
و اجتماعى بود. بعضى مى گفتند دولت اصلا 
برنامه دارد یا نه؟ ما از روز اول برنامه داشتیم. 
برنامه هفتم براساس سیاست هاى ابلاغى و 
آسیب شناسى از شش برنامه گذشته تهیه شد. 
برنامه هفتم با نگاه براساس توان و ظرفیت هاى 
دولتى و خصوصى و همچنین چالش ها و موانع 
و رفع آن ها و دستیابى به توسعه تهیه شد. 
رئیس جمهور با بیان این که «نگاه ما این بود 
که برنامه هفتم جاى اصلاح قوانین جارى 
کشور نیست»، گفت: برخى توقع داشتند قانون 

جارى را در برنامه هفتم اصلاح کنیم یا همه 
مسائل ریز و درشت در برنامه گنجانده شود 
ولى این امکان پذیر نبود. مساله محورى و نگاه 
به اولویت ها در برنامه هفتم وجود دارد. مسائلى 
که دوستان در دولت و مجلس مى گویند اشتباه 
نیست ولى باید توجه داشت که آیا این مسائل در 
اولویت است یا خیر. وى ادامه داد: در برنامه هفتم 
سه سند داریم؛ یک سند مربوط به مستندات 
برنامه، تحلیل و آسیب شناسى و راهکارهاست. 
سند دوم سند برنامه است که شامل برنامه ها 
و احکام است که تقدیم مجلس مى شود. سند 
سوم مربوط به مقرراتى است که اعتقاد دولت 
آن است که به قانون نیاز ندارد و خود دولت 
مى تواند عمل کند. وى با بیان این که «یکى از 
نکات مهم برنامه هفتم توسعه، مردم پایه بودن 
است»، تصریح کرد: باید مشارکت مردمى را در 
همه تصمیمات داشت. باید به مردم میدان داد و 
نقش دولت حمایت، هدایت و نظارت باشد. ما به 
بخش خصوصى و مردم میدان دهیم. وى خاطر 
نشان کرد: تحول در نظام ادارى مهم ترین مساله 
لایحه هفتم است. اگر حرکت ادارات چابک و 
جهادى نباشد، برنامه ها اجرا نمى شود. مشکلات 
بوروکراسى همه را رنج مى دهد. بهره ورى ما 
پایین است و ما دنبال افزایش آن هستیم. رئیسى 
تاکید کرد: پیشرفت اقتصادى توأم با عدالت، 
تحول علمى، اجتماعى و فرهنگى و ارتقاى نظام 
ادارى و مدیریت کشور، سه بنیان اصلى برنامه 

هفتم است. ما به دنبال پیشرفت اقتصادى همراه 
با عدالت در توزیع منابع براساس سند آمایش 

سرزمینى هستیم. 
  عزم جدى ایران در جهت توسعه 

روابط اقتصادى و تجارى با ازبکستان
رئیس جمهور در جریان سفر رسمى آقاى 
شوکت میرضیایف رئیس جمهور ازبکستان به 
ایران، در نشست مشترك هیات هاى عالى رتبه 
دو کشور، روابط ایران و ازبکستان را تاریخى و 
تمدنى و برخاسته از باورهاى دو ملت توصیف 
و با اشاره به ظرفیت هاى خوب دو کشور در 
جهت توسعه همکارى، این سفر را گام مهمى 
در جهت تعمیق روابط جمهورى اسلامى ایران 
و ازبکستان عنوان کرد. سید ابراهیم رئیسى در 
ادامه سفر همتاى ازبکستانى خود به ایران پس 
از20 سال، هدف گذارى براى دو برابر شدن 
مبادلات تجارى در گام اول و برنامه ریزى براى 
افزایش حجم آن به سه میلیارد دلار را به فال 
نیک گرفت و با اشاره به توافق دو کشور براى 
تجارت ترجیحى، از وزراى مربوطه دو طرف 
خواست طى دو هفته آینده لیستى از کالاها را 
براى تعرفه ترجیحى میان دو کشور اعلام کنند. 
 رئیسى در پایان با بیان اینکه جمهورى اسلامى 
ایران هیچ مانعى پیش روى مسیر گسترش روابط 
با کشورهاى همسایه نمى بیند، توسعه روابط 
ایران و ازبکستان را به نفع دوملت و موجب 

قوى تر شدن دوکشور دانست. 

 عفو شدند


